令和7年度生 募集要項

普通科 ・・・・ 定員 20 名

◆ 出願資格

通信制高等学校との技能連携に基づく高等学校教育と、卒業後の自立と企業就労を目指した活動に取り組む教育方針に十分な理解を示し、次の要件を全て満たした上で、教育課程に概ね対応が可能な者を募集する。

- (1) 軽い知的障がい又は発達障がいがあり、療育手帳又は精神障害者保健福祉手帳を取得している者。
- (2) 令和7年3月に中学校を卒業見込みの者、又は令和6年3月に卒業した者。
- (3) 学院への単独自力通学が可能な者。
- (4) 学院運営上、限られた教職員体制及び施設にて指導支援が可能な者。

◆ 出願書類 (書類はすべて横浜健育高等学院への提出になります。)

入学願書・調査書2通(1通は本学院用、1通はクラーク記念国際高等学校用)

1	【入学願書】	宛先別で2通 (健育用・クラーク用)	本学院所定の用紙に必要事項を記入してください。 ※ 健育用は中学校長の確認職印が必要です。
2	【調査書】	宛先別で 2 通 (健育用・クラーク用)	本学院所定の用紙に必要事項を記入してください。 ※ 中学校にて記入します。
3	【個人調査書】	1 枚	できる限り詳しく保護者の方が記入してください。
4	【誓約書】	1 枚	本人・保護者がそれぞれ署名・捺印してください。
5	【課題作文】	1 枚	所定の用紙に、課題「横浜健育高等学院でやってみたいこと」 を400字以内で記述してください。
6	【写真】	4 枚	3ヶ月以内に撮影した正面上半身の写真(縦30mm×横24mm) ※4枚とも裏面に氏名・生年月日を記入し、入学願書に3枚、受験票に1 枚貼付し提出してください。
7	【入学考查料】	10,000円	横浜健育高等学院入学考査料 ※ 金融機関よりお振込み頂き「振込金受領書」写しを願書の裏面にある線 枠に貼付してください。

◆ 入学願書配布

令和6年6月3日(月)から8月30日(金)まで、本学院にて出願書類一式を配布します。(郵送による配布可) ※受付は、月曜日から金曜日までの午前10時~午後4時となります。

なお、祝日並びに8月13日(火)から8月16日(金)までは、受付対象外といたします。

◆ 出願期間・出願方法・出願先

令和6年8月20日(火)から9月5日(木)まで、前述の出願書類一式を揃えて本学院にご持参ください。 ※受付は、月曜日から金曜日までの午前10時~午後4時となります。

◆ 選抜日

令和6年9月14日(土)・15日(日)

※受験者は二日間、保護者はどちらか一日での実施となります。

◆ 選抜結果発表

選考日以降2週間程度で、選抜結果通知書を郵送にてお送りします。

<注意>電話、その他のお問い合わせには応じられません。

◆ 選抜方法(主体的に取り組む姿勢を重視します。)

※状況により変更となる場合があります。

1. 【面 接】 本人(個人及びグループ)・保護者との面接及び書類審査

2. 【課題作文】 入学願書と同時に提出いただいた作文を参考にします

3.【技 能】作業・グループ行動4.【基礎学力】国語・数学・英語

◆ 入学手続き

合格者の入学金、その他新年度の授業料に関しましては以下の通りとなります。 ※合格者で所定の期日までに入学手続きがない場合、入学を取り消す場合があります。

◆ 納入金額

決定後に納入く横浜健育高等学院>		
内訳	金額	
考查料	出願時に納入	
入学金	100,000円	
設備費	100,000円/年	
授業料	300,000円/年	
合計	500,000円	

- ★2年次以降は設備費100,000円と授業料300,000 円の合計400,000円となります。
- ★2年次以降の設備費及び授業料は、毎年4月と7月に 分割して納入となります。
- ★入学金、設備費及び授業料は世帯収入により減免があ ります。

決定後に納入<クラーク記念国際高等学校>		
内訳	金額	
選抜料	5,000円	
入学金	10,000円	
設備費	13,000円/年	
授業料★	118,800円/年	
WEB 学習費	30,000 円/年	
合計	176,800円	

- ★正規授業料は 160,000 円ですが、クラーク独自の奨学金として 41,200 円が支給され、118,800 円となります。また、就学支援金の申請をして認定を受けることにより授業料は 0 円となり、合計は 58,000円となります。
- ★就学支援金は世帯収入により異なります。

◆ 学費納入方法

横浜健育高等学院の入学考査料・入学金は、下記口座に、必ず入学志願者名でお振込みください。

銀 行 名 横浜信用金庫

支 店 名 中山支店(店番017)

預金種類 普通口座

口座番号 0431838

りゃかイフクシャウジンド・ウアイカイ リシ・チョウ タカヤマカズ とコロ 座名義人 社会福祉法人同愛会 理事長 高山和彦

クラーク記念国際高等学校納入分は、決定後に履修登録が完了すると通知が郵送されてきますので、直接クラーク高校指定の口座にお振込みください。

◆ その他の重要なお知らせ

- 1. 入学金・選抜料は初年度のみになります。
- 2. 制服・体育着等についての詳細は合格後にお知らせします。
- 3. 一旦納入された入学金等は、理由を問わず返金・効力延長できませんのでご注意ください。

<お問い合わせ先> 横浜健育高等学院

〒222-0035 横浜市港北区鳥山町 968 番地(最寄駅 JR横浜線「小机駅」)

TEL: 045-594-9012 FAX: 045-594-9014